
 
 

Platnost od 15. 1. 2016    OSÚ 

Příloha č. 1 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE – prodloužení odborné praxe na 

období od 1.8.2018 do 31.1.2019 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody  

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 

Termíny předložení Průběžných hodnocení absolventa sjednané v Plánu realizace odborné praxe zůstávají 

nedotčeny. S ohledem na prodloužení odborné praxe dále zaměstnavatel doloží další dvě Průběžné 

hodnocení, a to s vyúčtováním za měsíc říjen, nejpozději k datu 30. 11. 2018 a za měsíc leden, nejpozději 

k datu 28. 2. 2019. Závěrečné hodnocení absolventa, Osvědčení o absolvování odborné praxe, Reference pro 

budoucího zaměstnavatele* zaměstnavatel doloží s posledním vyúčtováním za měsíc leden, nejpozději 

k datu 28. 2. 2019. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

08 /2018 - Péče o rakouský trh – komunikace ohledně realizace 
zakázek s koncovými zákazníky/ fyzickými osobami 
 
- Dojednávání obchodní spolupráce s obchodními 
partnery rakouského i českého trhu – nastavení 
podmínek jejího fungování, domluvení obchodů, 
dohled na jejich realizaci 
 
- Realizace již domluvených zakázek, dohled nad jejich 
průběhem a předání zakázky zákazníkovi 
 
- Řešení případných nesrovnalostí se zákazníky 
 
- Podílí se na sestavování výrobního a montážního 
plánu 

40h/týden Mentor dohlíží 
na jednání 
s obchodními 
partnery a 
průběh 
obchodů, za 
každým 
realizovaným 
obchodem 
podá 
konstruktivní 
zpětnou 
vazbu. 

09 /2018 - Hledání dalších obchodních zakázek jak u nových 
obchodních partnerů, tak i koncových zákazníků 
rakouského trhu 
 
- Realizace již domluvených zakázek, dohled nad jejich 
průběhem a předání zakázky zákazníkovi 
 
- Objednávky režijního materiálu a kontrola skladových 
zásob 
 

40h/týden Konzultuje 
eventuální 
dotazy a 
nejasnosti, 
pomáhá 
s kontrolou 
skladových 
zásob. 



   OSÚ 

10 /2018 - Průzkum možností obchodního působení na 
německém trhu, oslovování případných obchodních 
partnerů 
 
- Zjišťování povinností plynoucích z obchodování na 
německém trhu, jejich zařízení 
 
- Dohled nad probíhajícími realizacemi 
 
- Komunikace s bývalými, stávajícími i budoucími 
zákazníky 
 
- Dohled a objednávky režijního materiálu 

40h/týden Zabývá 
inicializací 
fungování 
německého 
trhu. 
Konzultuje 
objednávky 
režijního 
materiálu tak, 
aby nedošlo k 
předzásobení 

11 /2018 -  Dohled nad dobíhajícími objednávkami roku 2018 
 
-  Objednávky režijního materiálu, hledání nových 
dodavatelů 
 
- Kontrola zbývajících skladových zásob, jejich evidence 

40h/týden Mentor 
kontroluje a 
konzultuje 
probíhající 
činnost 

12 /2018 - Příprava ceníků a prodejních podkladů pro rok 2019 
 
- Obchodní schůzky týkající se realizací v následujícím 
roce 
 
- Materiálové rozpady jednotlivých zakázek a jejich 
roční vyhodnocení 

40h/týden Především se 
věnuje 
přípravě 
nových ceníků, 
kontroluje 
materiálové 
rozpady 
zakázek 

01 /2019 - Rekapitulace a přehledování roku 2018 
 
- Inovace a změny v následujícím roce 
 
- Sestavení čtvrtletních a ročních obchodních cílů 
 
 

40h/týden Mentor se 
věnuje 
přípravě 
návrhů na 
technologické 
inovace v další 
obchodní 
sezóně. 

 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

 

Vypracoval(a):  

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

 

Schválil(a):  

(jméno, příjmení, podpis) 


